tahun bersangkutan dengan memperhatikan penetapan target pada dokumen Renstra maupun 

Renja pada tahun bersangkutan. Pada Tahun Anggaran 2024, anggaran yang dikelola oleh 

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Provinsi Kepulauan Riau sebesar Rp. 

16.183.217.701,-  (Enam Belas Milyar Seratus Delapan Puluh Tiga Juta Dua Ratus Tujuh 

Belas Ribu Tujuh Ratus Satu Rupiah). Dengan demikian Perjanjian Kinerja Kepala BPSDM 

Tahun 2024 ditetapkan sebagai berikut : 

Tabel 2.1 

Perjanjian Kinerja Kepala 

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia 

NO SASARAN STRATEGIS INDIKATOR KINERJA TARGET 

1 
Meningkatnya ASN yang

[...]

dalam Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 5 Tahun 2022 tentang Pelatihan 

Struktural Kepemimpinan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Lembaga 

Administrasi Negara Nomor 6 Tahun 2022.  

Pelaksanaan PKA secara Blended Learning dilaksanakan selama 908 (sembilan ratus 

delapan) JP atau setara dengan 105 (seratus lima) Hari dengan jumlah peserta sebanyak 41 

Orang. Pelatihan dengan rincian pada setiap tahapan pembelajaran sebagai berikut: 

1) Pembelajaran mandiri sebanyak 66 (enam puluh enam) JP atau selama 11 (sebelas) Hari 

Pelatihan bertempat di tempat kedudukan Peserta; 

2) E-learning sebanyak 104 (seratus empat) JP atau selama 13 (tiga belas) Hari Pelatihan 

menggunakan metode pembelajaran daring bertempat ditempat kedudukan Peserta 

dengan rincian sebagai berikut: 

a) Synchronous sebanyak 32 (tiga puluh dua) JP; dan 

b) Asynchronous sebanyak 72 (tujuh puluh dua) JP;

[...]

kinerja organisasi dan membangun komitmen dengan stakeholders terkait sebagai bagian 

pembuatan Rancangan Aksi Perubahan. Pada tahap ini, Peserta dapat mulai 

melaksanakan pembelajaran mandiri pada mata pelatihan pilihan untuk menunjang 

aktualisasi kepemimpinan kinerja organisasi; 

4) Pembelajaran klasikal tahap I sebanyak 149 (seratus empat puluh sembilan) JP atau 

selama 15 (lima belas) Hari Pelatihan dengan rincian sebagai berikut: 

a) pembelajaran kelas 116 (seratus enam belas) JP atau setara dengan 11 (sebelas) hari 

pelatihan di tempat penyelenggaraan PKA; dan  

b) studi lapangan 33 (tiga puluh tiga) JP atau selama 4 (empat) hari pelatihan yang dapat 

dilaksanakan dengan memadukan pembelajaran di lapangan dan bertempat di tempat

[...]

Pelatihan bertempat di tempat penyelenggaraan PKA.  

Berdasarkan database per Oktober 2023 pada Badan Pengembangan Sumber Daya 

Manusia (BPSDM) Provinsi Kepulauan Riau, pejabat pengawas (eselon IV) yang belum 

mengikuti pelatihan kepemimpinan sebanyak 172 (seratus tujuh puluh dua) dari 232 (dua ratus 

tiga puluh dua) atau sebesar 74% yang belum mengikuti pelatihan kepemimpinan. Oleh karena 

itu, merupakan sebuah kewajiban bagi BPSDM selaku leading sector bagi pengembangan 

kompetensi aparatur di wilayahnya masing-masing untuk menyelenggarakan pelatihan 

kepemimpinan manajerial.